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Koszalińska filharmonia im. Stanisława Moniuszki uroczyście zainaugurowała działalność w nowym budynku sali
koncertowej. Otwarcie zakończonej, dzięki wsparciu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013, inwestycji odbyło się w sobotę, 09.11.br. W wydarzeniu i koncercie
specjalnym uczestniczył wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. Nie zabrakło
również prezydenta Koszalina Piotra  Jedlińskiego oraz wiceministra ochrony środowiska Stanisława
Gawłowskiego. 
 
Nowa sala koncertowa usytuowana jest pomiędzy ulicami: Piastowską, Zwycięstwa oraz rzeką W budynku są 4 kondygnacje. W
większej północnej jego części znalazła się sala koncertowa, wejście główne, foyer z szatnią, sanitariatami, kasami biletowymi i
kawiarnią, a także elementami komunikacji pionowej dla widzów, tj. schodami i zespołem dwóch wind osobowych. W
południowym krańcu budynku jest zaplecze filharmonii - garderoby, sale ćwiczeń, zaplecze administracyjne, magazynowe, a
także pokoje gościnne. W tej części budynku zaprojektowano również pomieszczenia techniczne. 

Głównym elementem funkcjonalnym budynku jest właśnie sala koncertowa na blisko 520 osób z estradą na pełną orkiestrę i
chór. Widownia sali ma układ amfiteatralny i będzie podzielona ze względów akustycznych na kilka sektorów. Z tyłu, nad
widownią umiejscowiono balkon z kabiną reżyserską. 

 - Mamy wreszcie nową siedzibę - nie krył zadowolenia z tego faktu prezydent Koszalina Piotr Jedliński. Jak podkreślił
filharmonia miała się "wtopić" w otaczający ją Park Książąt Pomorskich. Dodał, również, iż po pierwszych rozmowach z
muzykami wie, że chwalą sobie przede wszystkim akustykę wnętrza. 

Koszt całkowity inwestycji wyniósł prawie 35 milionów złotych, z czego dofinansowanie z Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013 to suma ponad 15,5 miliona złotych. 10 milionów
złotych dołożyło również Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jej realizacja trwała od lipca 2010 roku. 

- Koszalin zaprezentował swoje nowe oblicze, a otwarcie nowej sali koncertowej koszalińskiej filharmonii to ważne wydarzenie
dla miasta i Pomorza Zachodniego. Projekt z pewnością może się podobać, Wykonany został oszczędnie, innowacyjnie, a co
najważniejsze z myślą o muzykach i melomanach muzyki klasycznej w regionie, a której większość od dawna marzyła - 
komentował wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. 
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Przedsięwzięcie, które wpisane było na Indywidualną Listę Projektów Indykatywnych, przyczyni się do wzrostu znaczenia kultury,
jako czynnika stymulującego rozwój społeczno-gospodarczy Koszalina i Pomorza Zachodniego. Ponadto ułatwi dostęp do
obiektów kultury, w tym także dla osób niepełnosprawnych.. 

Projekt realizowany był w ramach Osi 5. Turystyka, kultura i rewitalizacja, Działanie 5.2. Rozwój kultury – ochrona i zachowanie
dziedzictwa kulturowego, Poddziałanie 5.2.1. Rozwój i odtworzenie infrastruktury kultury wraz z systemem informacji kulturalnej
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013.

Sobotnie otwarcie nowego obiektu połączono koncertem specjalnym. Wystąpili w nim: mezzosopran Alicja Węgorzewska,
tenor Andrzej Lampert oraz skrzypaczka, koszalinianka, laureatka konkursu Henryka Wieniawskiego Agata Szymczewska.

Powstała w 1956 roku Filharmonia Koszalińska organizuje rocznie około 120 koncertów, głównie symfonicznych, które
gromadzą około 60 tysięcy słuchaczy. Jej muzyczna działalność dofinansowywana jest również z budżetu samorządu
województwa zachodniopomorskiego.
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